Управление образования администрации Лысьвенского городского округа
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 38»

ПРИКАЗ

25.02.2022 № 38-ОД

О введении меню приготовления блюд
для организации питания детей в МБДОУ
«Детский сад № 38»

В целях реализации требований и норм СанПиИ 2.3/2.4.3590-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие меню приготовления блюд для
организации питания детей от 1 года до 3 лет, от 3 до 7 лет в МБДОУ «Детский
сад №38» с 01.03.2022.

2. Возложить ответственность за подготовку меню-требования в МБДОУ
«Детский сад № 38» на калькулятора Балдину Елену Владимировну.

3. Балдиной Е.В.:
3.1. составлять меню-требование накануне предшествующего дня

указанного в меню;
3.2. представлять меню для утверждения директору МБДОУ «Детский сад

№ 38» не позднее 13.00 часов предшествующего дня, указанного в меню.
3.3. ежедневно не позднее 9.00 часов производить корректировку меню в

соответствии с фактическим количеством детей, при расхождении данных более
чем на 3 ребенка, производить возврат продуктов на склад или дополнительно
выписывать недостающие.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена /7 //ш Е.В. Балдина